
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/104/25 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski w roku 2025”, w brzmieniu stanowiącym załącznik o niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim: 

Magdalena Wioleta Lewandowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1877



Załącznik do uchwały nr XVIII/104/25 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski w roku 2025 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Lwówek Śląski, w szczególności do psów i kotów, a także 

wszystkich zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych, w tym dzikich zwierząt. 

§ 2. Przyczynami bezdomności zwierząt są przede wszystkim: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) niekontrolowane rozmnażanie; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, zapobieganie 

bezdomności i wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. Gmina i Miasto Lwówek Śląski zapobiega bezdomności zwierząt, poprzez następujące działania: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt tj. w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Przylasku nr 18, 59-816 Platerówka gdzie zapewnia się wszystkim odłowionym 

bezdomnym zwierzętom pomoc weterynaryjną oraz behawiorystyczną zgodnie z wymogami dotyczącymi 

humanitarnej ochrony zwierząt. W schronisku nie umieszcza się kotów wolno żyjących, z wyłączeniem 

przypadków, w których zwierzęta te uległy wypadkom komunikacyjnym lub wymagają pilnej pomocy 

lekarsko-weterynaryjnej; 

2. Współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt tzn. z osobami deklarującymi dobrowolną opiekę, 

poprzez dbanie o zdrowie i warunki bytowe kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania, zapobieganie 

niekontrolowanemu rozmnażaniu oraz dokarmianiu, jak i wskazywanie miejsc siedlisk tych zwierząt, w celu 

tworzenia i aktualizowania rejestru miejsc bytowania tych zwierząt na terenie Gminy i Miasta Lwówek 

Śląskim; 

3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, poprzez dokonanie na pisemne zlecenie kastracji i sterylizacji 

wskazanej grupy kotów, dokarmianie kotów poprzez zakup karmy i przekazanie jej do wyłożenia społecznym 

opiekunom zwierząt, zajmującym się opieką nad wolno żyjącymi kotami. Osoby te winny zgłaszać się w tym 

celu do Urzędu Gminy i Miasta Lwówek Śląski; 

4. Stałe odławianie bezdomnych zwierząt, którego można dokonać przy pomocy sprzętu niestwarzającego 

zagrożenia dla życia lub zdrowia zwierząt oraz który nie będzie zadawał cierpienia. Odłowienia bezdomnych 

zwierząt może dokonać Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Przylasku nr 18, 59-816 Platerówka, 

5. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację odłowionych zwierząt i umieszczonych w Schronisku  

dla bezdomnych zwierząt w Przylasku nr 18, 59-816 Platerówka, przed wydaniem zwierzęcia do adopcji, 

w przypadku braku przeciwskazań zdrowotnych lub związanych z wiekiem zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1877



6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz przekazywanie informacji o akcjach 

adopcyjnych odbywać będzie się w trakcie spotkań Straży Miejskiej z mieszkańcami Gminy i Miasta Lwówek 

Śląski oraz poprzez umieszczanie bieżących informacji na stronie internetowej  www.lwowekslaski.pl  

o zwierzętach, co do których poszukiwany jest właściciel lub osoba chętna do podjęcia adopcji; 

7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie przez Schronisko oraz lekarzy weterynarii 

związanych w tym zakresie z Gminą i wymienionych w Programie, w szczególności dotyczy to psów i kotów, 

dla których nie ma możliwości zapewnienia właściciela, a co do których wpłynęło zgłoszenie do Straży 

Miejskiej w Lwówku Śląskim 

8. Wskazuje się w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: P. H.U. Robert Kumor Radłówka 

76 59-600 Lwówek Śląski 

9. Wskazuje się w zakresie opieki weterynaryjnej, a także odławiania bezdomnych zwierząt i całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: GABINET WETERYRARII 

Lekarz weterynarii Agata Kurkowiak ulica Topolowa nr 2, 59-600 Lwówek Śląski. 

§ 5. Ustala się następujące sposoby odbierania informacji o potrzebie podejmowania działań określonych 

w § 4 niniejszej uchwały: 

1. W zakresie działań określonych w § 4 ust. 8 i 9, a także zdarzeń dotyczących znalezienia zwierząt 

bezdomnych lub rannych, zgłoszenia przyjmowane będą w godzinach urzędowania Straży Miejskiej pod 

numerem telefonu 794 459 600, 791 159 600 lub 75 647 78 73 oraz całodobowo przez Komendę Powiatową 

Policji w Lwówku Śląskim pod numerem telefonu 47 873 52 00;  

2. W zakresie działań określonych w § 4 ust. 1-7 zgłoszenia będą odbierane pisemnie lub telefonicznie  

pod nr tel. 756477873 i weryfikowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim, al. Wojska 

Polskiego 25A. 

Rozdział 3. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie i Mieście Lwówek Śląski 

§ 6. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt może być również realizowany w porozumieniu z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 7. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do kotów wolno żyjących bytujących na terenie Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski. 

§ 8. Na wniosek Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim i społecznych opiekunów zwierząt, koty wolno 

żyjące (samice i samce) mogą podlegać kastracji lub sterylizacji oraz trwałemu znakowaniu. 

1. Warunki przeprowadzenia zabiegu: 

a) złożenie przez uprawniony podmiot uzasadnionego wniosku odnoszącego się do konkretnego zwierzęcia; 

b) odłowienie zwierzęcia przez Schronisko lub wskazany w Programie gabinet weterynaryjny; 

c) stan zdrowia zwierzęcia oraz wiek umożliwiający przeprowadzenie zabiegu; 

d) zapewnienie zwierzętom opieki w trakcie i po zabiegu przez podmioty weterynaryjne wskazane w Programie 

oraz trwałe oznakowane przez widoczne nacięcie ucha i wypuszczenie kotów do środowiska 

dotychczasowego bytowania. 

Rozdział 4. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 9. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt z terenu Gminy i Miasta Lwówek Śląski polegać będzie  

na dofinansowaniu przez Gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów właścicielom zwierząt, którzy 

zamieszkują na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

1) Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na poniższych zasadach: 

a) właściciel może uzyskać dofinansowanie na zabiegi kastracji lub sterylizacji w wysokości do 50% 

poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 250,00 zł na jedno zwierzę domowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1877

about:blank
about:blank


b) właściciel kilku zwierząt domowych (psów, kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 

o przyznanie dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji maksymalnie do dwóch zwierząt, 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji psów dofinansowane będą właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia przeciw wściekliźnie oraz dokonali zgłoszenia w ewidencji podatkowej z tytułu opłaty  

od posiadania psa, 

d) na podstawie złożonego wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku, 

wydane zostanie skierowanie do wskazanego lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę; 

2) warunki przeprowadzenia zabiegu: 

a) pisemna zgoda właściciela zwierzęcia na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz na 

trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez wszczepienie pod skórę mikroczipu (transpondera), a następnie 

zarejestrowanie w bazie Safe Animal, 

b) stan zdrowia zwierzęcia oraz wiek umożliwiający przeprowadzenie zabiegu, 

c) dostarczenie zwierzęcia przez właściciela do gabinetu weterynaryjnego wykonującego zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt związanego w tym zakresie umową z Gminą i Miastem Śląski, a następnie 

zapewnienie zwierzęciu opieki po wykonanym zabiegu; 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywać będzie gabinet weterynaryjny: GABINET WETERYRARII 

Lekarz weterynarii Agata Kurkowiak ulica Topolowa nr 2, 59-600 Lwówek Śląski. 

§ 10. Ilość kastracji i sterylizacji w 2025 roku będzie zrealizowana w granicach przeznaczonych na ten cel 

środków finansowych. 

§ 11. O objęciu finansowaniem w ramach niniejszego programu decydować będzie kolejność składania 

wniosków, z zastrzeżeniem postanowień § 12. 

§ 12. W ramach złożonych wniosków poza kolejnością realizowane będą zabiegi w stosunku do zwierząt, 

których stan zdrowia lub sytuacja bytowa będą tego wymagały w szczególności z powodu: 

1) konieczności przeprowadzenia sterylizacji aborcyjnej; 

2) zidentyfikowania warunków środowiskowych, w których żyje zwierzę, stwarzających wysoki stopień 

ryzyka niekontrolowanego rozmnażania; 

3) złych warunków bytowych i braku po stronie właściciela możliwości ich poprawienia. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

§ 13. Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z niniejszego 

programu na rok 2025 wynosi 207 326,50 zł. (słownie: dwieście sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemset 

dwadzieścia sześć złotych 50/100). Kwota ta przeznaczona jest na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 152 826,50 zł;  

2) sterylizację i kastrację zwierząt kotów i psów, których właścicielami są mieszkańcy Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski: 3 000,00 zł; 

3) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących bytujących na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski: 

18 000,00 zł; 

4) usługi i zabiegi weterynaryjne dotyczące udzielania doraźnej i całodobowej opieki, w tym także 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych i dzikich zwierząt: 29 500,00 zł;  

5) dokarmianie wolno żyjących kotów: 4 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1877


		2025-04-08T09:58:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




